
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

AREA DIREZIONE OPERATIVA 
SERVIZIO SUPPORTO APPALTI 
SEGRETERIA ORGANIZZATIVA 

 
 
N. proposta 3204 - 003-01 del 20/11/2025 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI 
DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 E S.M.I., PER LA COPERTURA, MEDIANTE 
PASSAGGIO DIRETTO TRA PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, DI N. 1 UNITÀ DI 
PERSONALE APPARTENENTE ALL’AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI – OPERATORE 
ESPERTO TECNICO, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DA ASSEGNARE AL 
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE VIABILITÀ (CANTONIERE) - NOMINA 
SOSTITUTO COMMISSIONE ESAMINATRICE 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 2420 del 23.09.2025 è stato approvato “AVVISO PUBBLICO 
DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 E S.M.I., 
PER LA COPERTURA, MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO TRA PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI, DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE APPARTENENTE ALL’AREA DEGLI 
OPERATORI ESPERTI – OPERATORE ESPERTO TECNICO,  A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO, DA ASSEGNARE AL SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE 
VIABILITÀ (CANTONIERE)”; 
- con Determinazione Dirigenziale n. 2587 del 10.10.2025, ad oggetto: “AVVISO PUBBLICO DI 
MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 E S.M.I., 
PER LA COPERTURA, MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO TRA PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI, DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE APPARTENENTE ALL’AREA DEGLI 
OPERATORI ESPERTI – OPERATORE ESPERTO TECNICO, A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO, DA ASSEGNARE AL SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE 
VIABILITÀ (CANTONIERE) - COSTITUZIONE COMMISSIONE ESAMINATRICE”, è stata 
costituita la Commissione esaminatrice. 
 
Preso atto della Determinazione Dirigenziale n. 2894 del 07.11.2025 che ammetteva i candidati e 
individuava data e luogo di svolgimento delle procedure di valutazione degli stessi. 
 
Considerato che in data 18.11.2025 è sopraggiunto il decesso del Presidente della Commissione 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 3038 DEL 20/11/2025
documento firmato digitalmente da Michele Maldonese.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



esaminatrice, Dott. MORRA Paolo Oreste; 
 
Rilevato che occorre garantire la continuità del procedimento di Mobilità mediante la tempestiva 
nomina del sostituto, individuato nella persona del Dirigente Dott. TOBALDO Edoardo; 
 
Rilevato che il Presidente della Commissione esaminatrice dovrà sottoscrivere apposita 
dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai 
sensi dell’art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001, nonché l’insussistenza di situazioni di incompatibilità 
ai sensi della vigente normativa in materia; 
 
Ritenuto che il presente provvedimento rientri nelle competenze del sottoscritto Dirigente 
trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di propria competenza, ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e dello Statuto provinciale; 
 
Espresso, con la sottoscrizione del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 e dell’art. 5 del Regolamento provinciale per i controlli interni; 
 
Rilevato che la presente determinazione non costituisce “atto di impegno” ai sensi dell’art. 183 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
Dato atto dell’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/90 e degli 
artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/13 e degli artt. 4-5 del Codice di comportamento della Provincia 
di Asti; 
 
Visti: 
- D. Lgs 267/2000; 
- D. Lgs. 165/2001; 
- Statuto Provinciale; 
- Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Personale Provinciale. 
 
 

DETERMINA 
 
1. di sostituire, per i motivi indicati in premessa, il Presidente della Commissione esaminatrice, Dott. 
MORRA Paolo Oreste; 
  
2. di nominare, quale Presidente della Commissione esaminatrice, il Dirigente Dott. TOBALDO 
Edoardo; 
 
3. di confermare il componente e il segretario della Commissione esaminatrice già nominati con 
Determinazione Dirigenziale n. 2587 del 10.10.2025; 
 
4. di procedere allo svolgimento delle procedure di valutazione come da Determinazione 
dirigenziale espressa in premessa; 
 
5. di attestare l’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e 
degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/13 e degli artt. 4-5 del Codice di comportamento della 
Provincia di Asti; 
 
6. di disporre, ai sensi del comma 1 bis dell’art. 57 del D. Lgs. n. 165/2001, l’invio, entro tre giorni 
dall’adozione, di copia del presente atto alla Consigliera di Parità; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 3038 DEL 20/11/2025
documento firmato digitalmente da Michele Maldonese.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
7. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio della Provincia, in ottemperanza 
all’art.18 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Personale Provinciale; 
 
8. di procedere con gli adempimenti previsti dalla normativa vigente in materia di trasparenza; 
 
9. di comunicare al Responsabile del procedimento ed ai suddetti componenti della Commissione 
esaminatrice il presente provvedimento; 
 
10. di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso, da parte dei soggetti legittimati, 
il ricorso al Tribunale Amministrativo regionale del Piemonte (TAR) ai sensi dell’art. 120 del D.lgs. 
104/2010 e s.m.i.. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE     
(Dott. Michele Maldonese ) 

FIRMATO DIGITALMENTE 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 3038 DEL 20/11/2025
documento firmato digitalmente da Michele Maldonese.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 
 
 
 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Determinazione N. proposta 3204 del 20/11/2025   
 

DETERMINA N.RO 3038 DEL 20/11/2025 
 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI 
DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 E S.M.I., PER LA COPERTURA, MEDIANTE 
PASSAGGIO DIRETTO TRA PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, DI N. 1 UNITÀ DI 
PERSONALE APPARTENENTE ALL’AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI – OPERATORE 
ESPERTO TECNICO, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DA ASSEGNARE AL 
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE VIABILITÀ (CANTONIERE) - NOMINA 
SOSTITUTO COMMISSIONE ESAMINATRICE 
 
 
La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio della Provincia dal 20/11/2025 per 15 
giorni consecutivi. 
 
Asti, 20/11/2025 
 
 
 

 IL RESPONSABILE   
(Maldonese Michele) 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 3038 DEL 20/11/2025
documento firmato digitalmente da Michele Maldonese.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


